1º Aprovar, para que produza efeitos no território brasileiro, o aumento do capital destinado

à filial da sociedade estrangeira SACYR CONSTRUCCIÓN S.A., autorizada a funcionar no Brasil pela Portaria

nº 1.021-SEI, de 13 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU), de 14 de junho de 2018, de

R$ 88.119.770,29 (oitenta e oito milhões, cento e dezenove mil, setecentos e setenta reais e vinte e nove

centavos), para R$ 173.088.840,99 (cento e setenta e três milhões, oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta

reais e noventa e nove centavos), conforme deliberação constantes do Instrumento de Decisão, de 20 de

dezembro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AMANDA MESQUITA SOUTO